17. Iam quid si pontificia decretalia suam non exeant Italiam. Quid si in necessariam fidem, quae paucissimis contenta est, nihil recipiatur, nisi articuli Apostolici symboli ut a conciliis probationibus proponuntur, quid tandem Christi sponsae ecclesiae decederet? Et tamen ob haec τὰ παρέρυα passim uidemus exuri senes, iuuenes, ac foeminas. Nec sexui, nec aetati parcitur, nec generi, ut minoris pene periculi sit,

17. Now what if the papal decrees were not to go beyond Italy? What if nothing were to be received into our necessary faith, which is contained in very few words, except only the Articles of the Apostolic symbol, as are propounded by the approved councils? What, in short, would give place to Christ's bride the Church? And yet for these trivial matters we see all over the place the burning of old men, young men

⁴⁷ See Section 15 English. The Latin text has *partes*, but this must surely be *patres* from the context.

⁴⁸ See Section 16 Latin. In the *Rerum* this is spelled *suppullulat*. It does not occur in either the *OLD* or *Lewis & Short*, but is given in the *RMLW* with the meaning 'to spring up secretly' 1523.

⁴⁹ See Section 16 English. Pathmos = Patmos, an Aegean island used by the Romans as a place of banishment: cf. Plin. 4. 12. 23. §69. Why does Foxe use this allusion? Islands are often places which are either Utopian (cf. Sir Thomas More) or locations for exile/prison.

⁵⁰ See Section 16 English. The reader would need to be familiar with his Greek mythology. This avenging deity, more often found in the plural, occurs in Hom. *Od.* 2. 135. and *Od.* 15. 234.

maximorum principum laedi maiestatem, quam uel leuissimi episcopi sanxiones uiolari. Quae quidem persecutionis tempestas sic nostris his temporibus incruduit,⁵¹ ut nulla fere Europae sit pars, quae non effuso martyrum sanguine cruentata sit.

18. Et si uero quam maxime decreta haec scripturis consentirent (donemus hoc illis) attamen theologorum erat docere, cogere tyrannorum est. Iam quale est, propter articulos quosdam controuersos, et ambiguos, parum etiam sanos nonnullos, et scripturis forsitan dissentaneos, ad ignem pertrahi, non solum haereticos, sed pro haereticis innocuos et innocentes? Et, mira interim hominum stupiditas, hanc dum lanienam quotidie exercent lycaones in caulis Christi, littando humano sanguine, perinde ac si non uulgare pietatis officium Deo exhibeant, sibi quasi re bene gesta magnifice triumphabundi adgratulantur. Non secus ac in externis principum bellis, summae habetur strenuitatis, si quis quam plurimos occiderit perduelliones, itidem apud ecclesiae magnates, haec unica laus et contentio, ut quisque quam plurimum haurire poterit haeretici sanguinis. Quemadmodum de Petro⁵³ quodam Stoksele episcopo Londinensi iactatum audiuius, qui iam moriturus suprema uoce Deo agebat gratias, quod unus supra triginta haereticos litarat orco. Beluae sane uox, non hominis.